

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC.
Ano 2021.**

Protocolo nº 2021002317.

Pregão Presencial nº: 013/2021.

Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de itens de supermercado em geral e gás de cozinha visando atender às necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC para o período de 12(doze) meses.

DESCLASSIFICAÇÃO DE LICITANTE.

Considerando o envio de Ata de Registro de Preços para assinatura da Empresa **COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA – CNPJ nº 25.017.039/0001-42** e envio do original;

Considerando o não envio do documentos original pela Empresa **COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA – CNPJ nº 25.017.039/0001-42;**

Considerando o chamamento da Empresa **COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA – CNPJ nº 25.017.039/0001-42** para assinatura da Ata de Registro de Preços;

Considerando o não atendimento ao solicitado pela Empresa **COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA – CNPJ nº 25.017.039/0001-42.**

DECIDO desclassificar a licitante **COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA – CNPJ nº 25.017.039/0001-42** nos itens em que foi classificada, remetendo-os às licitantes classificadas em segundo lugar.

Catalão, 12 de março de 2021.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO

– Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão
CNPJ nº 24.811.039/0001-57.

Nucleo de editais adm

De: Nucleo de editais adm <nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br>
Enviado em: terça-feira, 2 de março de 2021 08:30
Para: 'edvaldonavess@gmail.com'
Assunto: Ata de Registro de Preços para assinatura!
Anexos: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.pdf

Bom dia!

Segue anexo Ata para assinatura!

Gentileza rubricar todas as páginas e assinar por extenso na última, onde consta o nome da Empresa!

*Marcel Augusto Marques.
Pregoeiro Municipal.
Núcleo de Editais e Pregões.
Departamento de Licitações.
Município de Catalão.*

Nucleo de editais adm

De: Nucleo de editais adm <nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 4 de março de 2021 08:52
Para: 'edvaldonavess@gmail.com'
Assunto: Solicitação de comparecimento para assinatura de Ata!

Bom dia!

Conforme não envio de documento assinado, solicitação encaminhada no dia 02/03/2021, solicito a presença do representante da Empresa COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LUCIA LTDA para, conforme estipulado no subitem 14.2 do Edital, comparecer ao Núcleo de Editais e Pregões para assinatura do documento, sob pena de desclassificação e aplicação das sanções cabíveis!

*Marcel Augusto Marques.
Pregoeiro Municipal.
Núcleo de Editais e Pregões.
Departamento de Licitações.
Município de Catalão.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000013/2021

Pregoeiros

MARCEL AUGUSTO MARQUES

FORNECEDOR: GERALDO JOSE DA SILVA - CATALANO EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
26567	44 - GAS LIQUEFEITO PARA BUTIÇÃO DE 13 KG - P13	R\$ 82,9000	ULTRAGAZ	20,0000	R\$ 1.658,0000

Total Itens: 1

R\$ 82,9000

R\$ 1.658,0000

Total Geral:

R\$ 1.658,0000

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000013/2021

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
25044	9 - MASCARA DESCARTAVEL	R\$ 32,3000	DESCARPACK	300,0000	R\$ 9.690,0000
22361	16 - DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA	R\$ 26,8000	NOBRE	10,0000	R\$ 268,0000
42610	19 - PAPEL TOALHA ROLO 2X1	R\$ 3,0000	STYLUS	100,0000	R\$ 300,0000
28575	20 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 12X30 MT	R\$ 58,9500	DUETO	50,0000	R\$ 2.947,5000
37665	34 - PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	R\$ 3,9000	COPAS	80,0000	R\$ 312,0000
40214	41 - LUVAS PARA SEGURANÇA EM BORRACHA LÁTEX AMARELA TAM M	R\$ 4,6000	VOLK	50,0000	R\$ 230,0000
28030	42 - DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 400ML	R\$ 6,4500	BOM AR	70,0000	R\$ 451,5000
28037	43 - ESPONJA DE AÇO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	R\$ 1,1400	INOVE	50,0000	R\$ 57,0000

Total Itens: 8

R\$ 137,1400

R\$ 14.256,0000

Total Geral:

R\$ 14.256,0000

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000013/2021

FORNECEDOR: RICARDO ANTONIO DOS REIS

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
31308	3 - MANTEIGA DE LEITE POTE DE 500 GR	R\$ 17,3500	PIRACANJUBA	90,0000	R\$ 1.561,5000
24497	22 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	R\$ 2,4900	LUCIA	200,0000	R\$ 498,0000
28573	23 - LIMPADOR MULTIUSO LAVANDA 24X500 ML	R\$ 3,4900	CASA FLOR	150,0000	R\$ 523,5000
28029	24 - DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	R\$ 3,7000	LUCIA	200,0000	R\$ 740,0000
23059	25 - ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	R\$ 1,9900	LUCIA	200,0000	R\$ 398,0000
28036	28 - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 1,9000	VIP	30,0000	R\$ 57,0000

Total Itens: 6

R\$ 30,9200

R\$ 3.778,0000

Total Geral:

R\$ 3.778,0000

Número Licitação: 000013/2021

FORNECEDOR: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
27219	1 - CAFÉ MOÍDO E TORRADO EXTRA FORTE- EMBALAGEM DE 250 G	R\$ 2,5400	VALE DO OURO	400,0000	R\$ 1.016,0000
21649	2 - AÇUCAR CRISTAL PC 05 KG	R\$ 12,0000	ECO-AÇUCAR	150,0000	R\$ 1.800,0000
27267	4 - ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML	R\$ 6,9000	ADOCIL	40,0000	R\$ 276,0000
39681	5 - CHA MATE TIPO SACHE DE 10GR EM EMBALAGEM DE 250GR	R\$ 6,4900	SIAMAR	40,0000	R\$ 259,6000
28042	7 - GUARDANAPO 24CMX22CM PACOTE COM 50X1	R\$ 1,0000	MILE	300,0000	R\$ 300,0000
22073	10 - RODO DE ALUMINIO 50X1,20M	R\$ 6,9000	FEME	40,0000	R\$ 276,0000
28101	11 - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM	R\$ 7,4900	CONDOR	20,0000	R\$ 149,8000
20601	13 - SABONETE LIQUIDO 5 L	R\$ 21,0000	NOBRE	50,0000	R\$ 1.050,0000
28517	15 - SABONETEIRA PARA RESERVATÓRIO	R\$ 28,0000	NOBRE	19,0000	R\$ 532,0000
23924	18 - COPO DESCARTAVEL PP 50 ML CX C/5000 UND	R\$ 93,5000	MINASPLANT	100,0000	R\$ 9.350,0000
21808	21 - DETERGENTE 500 CX C/ 24 UND	R\$ 1,0800	ZUP	300,0000	R\$ 324,0000
23058	26 - ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70%	R\$ 4,6000	NOBRE	300,0000	R\$ 1.380,0000
28009	27 - AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LITROS	R\$ 3,9900	TUFF	30,0000	R\$ 119,7000
20608	29 - SABAO EM PO CAIXA 1 KG	R\$ 6,7000	TIXAN	100,0000	R\$ 670,0000
22082	30 - SACO P/ LIXO 20 LITROS	R\$ 9,9000	ARUMA	50,0000	R\$ 495,0000
22084	31 - SACO P/ LIXO 60 LITROS	R\$ 19,0000	ARUMA	50,0000	R\$ 950,0000

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000013/2021

FORNECEDOR: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
23063	32 - SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADO	R\$ 24,0000	ARUMA	50,0000	R\$ 1.200,0000
28327	33 - FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	R\$ 2,2000	CASTILLO	80,0000	R\$ 176,0000
49076	35 - DISPENSER PARA ALCOOL GEL COM VISOR DE CONTEUDO	R\$ 7,0000	HIGEL	500,0000	R\$ 3.500,0000
48974	36 - PULVERIZADOR MANUAL VAZIO 500 ML	R\$ 7,9000	GUARANI	50,0000	R\$ 395,0000
20945	37 - SABAO EM BARRA EMB. 5X1	R\$ 6,4000	ESTRELA	30,0000	R\$ 192,0000
23914	38 - SACO BRANCO LEITOSO 40 LT	R\$ 14,0000	ARUMA	50,0000	R\$ 700,0000
23915	39 - SACO BRANCO LEITOSO 60 LT	R\$ 20,0000	ARUMA	50,0000	R\$ 1.000,0000
23912	40 - SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT	R\$ 29,9000	ARUMA	50,0000	R\$ 1.495,0000
Total Itens: 24		R\$ 111,4000			R\$ 27.606,1000

Total Geral: R\$ 27.606,1000

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000013/2021

FORNECEDOR: PRD COMERCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20987	6 - PAPEL TOALHA 20X21 FD C/ 1000 FLS	R\$ 10,3000	QUALILUX	300,0000	R\$ 3.090,0000
48231	8 - LUVAS DE PROTEÇÃO USO GERAL PACOTE DE 100 PARES	R\$ 85,9400	TALGE	200,0000	R\$ 17.188,0000
42595	12 - LIMPEZA PESADA CAIXA COM 24 DE 500 ML	R\$ 2,9000	AZULIM	100,0000	R\$ 290,0000
48568	14 - ESCOVA PARA ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	R\$ 1,6000	RODOBEM	15,0000	R\$ 24,0000
35466	17 - COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 COPOS CAIXA 25 PACOTES	R\$ 97,0000	CRISTALCOPO	100,0000	R\$ 9.700,0000

Total Itens: 5

R\$ 197,7400

R\$ 30.292,0000

Total Geral: R\$ 30.292,0000

Total Geral do Pregão: R\$ 77.590,1000